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Åtgång:
Tjärfärger: 5-8 m²/liter beroende på underlag. Mycket uttorkat trä kan ge en 
åtgång som är 2-3 gånger större.

Tjärvitriol & Tjäroljor: 6-10 m²/liter beroende på underlag. Mycket uttorkat trä 
kan ge en åtgång som är 2-3 gånger större.

Innan du målar:
•	 Innan målning ska burken röras om noggrant. 

•	 Måla när temperaturen är minst 10°C, då tränger Tjärprodukten bättre in i 
underlaget och torkar snabbare. Kontrollera väderprognosen – det bör inte regna 
varken dagarna före eller efter målning.

•	 Om träytan är för tät kan du späda Tjärfärg med 10–20 % balsamterpentin 
eller T-röd för bättre inträngning. Tjärvitriol och våra Tjäroljor är klara att använ-
das som de är och ska inte spädas, oavsett underlag. Nytt tryckimpregnerat 
virke går att behandla. Om inträngningen är sämre på hyvlat, tryckt eller timrat 
virke, rekommenderar vi ett tunt första lager eller att du väntar 1–2 år tills träet 
blivit mer mottagligt.

•	 Det är en fördel att måla ett lager innan montering eftersom obehandlat trä 
snabbt kan angripas av svampsporer. Har virket stått obehandlad mer än fyra 
veckor bör det tvättas med mögeltvätt innan målning. Detta gäller även äldre 
obehandlat trä eller en kraftigt åldrad laserad fasad, ev. ska dött ytskikt tas bort. 
Vid ommålning efter en vinter eller längre uppehåll ska virket alltid tvättas med 
antimögelmedel för att säkerställa att inga mögelsporer finns kvar.

•	 Om fasaden tidigare målats med exempelvis röd slamfärg ska du börja med 
att ta bort löst sittande färg, till exempel med stålborste eller annan metod som 
passar ditt virke. Tvätta därefter fasaden med mögeltvätt, gärna i kombination 
med högtryckstvätt, för att säkerställa att eventuella mögelsporer avlägsnas.

•	 Vi rekommenderar rostfri spik eller skruv till alla kulörer förutom Svartbrun 
Tjära och Svarttjära. Galvad spik eller skruv kan skadas vid mekanisk påverkan 
och börja korrodera.
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När du målar
•	 När du målar fasaden för första gången med våra Tjärprodukter rekommen-
derar vi två lager för bästa resultat, helst under samma säsong. Våra Tjäroljor är 
även avsedda för terrass, där räcker det med ett lager.

•	 Kulören kan variera något beroende på tillverkningsnummer, se därför eti-
ketten på locket. Har du burkar med olika nummer bör du kontrollera kulören 
och vid behov blanda dem med varandra för att undvika nyansskillnader. För 
Svarttjära och Svartbrun Tjärfärg behöver du inte göra denna kontroll.

•	 Rör om Tjärprodukten regelbundet under målningen för att förhindra att pig-
mentet samlas på botten.

•	 Undvik att måla tjocka lager, då detta kan bilda en svårtorkad, lackliknande 
yta. Produkten ska tränga in helt i underlaget.  Måla som med en vanlig målar-
färg. Våra Tjärfärger och Tjäroljor kan även appliceras med färgspruta, se sepa-
rat guide online.

•	 Måla en hel bräda i taget för att undvika nyansskillnader och få en jämn yta. 
För ett enhetligt resultat bör du också måla en hel vägg i taget.

•	 Använd en bred pensel, cirka 70–100 mm.

När du har målat
•	 Målningsintervall: 6–10 år beroende på användningsområde. En altan är mer 
utsatt än en fasad. Skyddade sidor kan ha längre underhållsintervall. 

•	 Auson Tjärfärger och Tjäroljor fyller två viktiga funktioner: de ger en vacker 
kulör samtidigt som tjäran tränger in i träet och motverkar uttorkning och 
sprickbildning. 

•	 På extra utsatta ytor är därför våra produkter särskilt värdefulla. 
Underhållsintervallet förlängs för varje gång du målar med våra produkter. 

Var medveten om att trasor och papper kan självantända och bör blötas i 
vatten omgående efter användning, samt slängas på ett brandsäkert ställe. 
Detta gäller alla våra Tjärprodukter.
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Ausons verksamhetssystem svarar mot kraven i  

SS-EN ISO 9001 och SS-EN ISO 14001.
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ISO 
9001

Auson AB Verkstadsgatan 3, SE-434 42 Kungsbacka, 
Sweden, Tel +46 (0)300-56 20 00, auson.se

Läs mer på: www.tjarfarg.se


